PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

Vereador Alessander Negreiros Fritscher
PROPOSIÇÕES 01 -

INDICAÇÃO – 09/2020 Vereador Alessander Negreiros Fritscher

                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto
com o senhor secretário de administração, ouvido plenário, viabilize a coleta
do lixo nas Ruas Afonso Alexandre Werle, Melita Terezinha Schneider até seu
final.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

                     É do conhecimento de todos, que atualmente o lixo e retirado
apenas na entrada das artérias supracitadas.
                   Os moradores daquela localidade estão completamente
desassistidos com relação a coleta.
                     E, pois, necessário que administração municipal envide esforços
no sentido de solucionar este problema.

INDICAÇÃO – 10/2020

                    Indico ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal em conjunto com a Secretaria
Municipal de Obras e Viação, ouvido plenário,
executem a recuperação e abertura até o final da
Rua Eugênio Pörch, com colocação de material e
patrolamento.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

             A rua supracitada carece de abertura ate
seu final, assim como, as melhorias sugeridas.

Atenciosamente,

Bom Retiro do Sul, 01 de setembro de 2020.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home